Утверждено

Председатель КЧС и ОПБ –

глава администрации МО

Вындиноостровское

сельское поселение

_______________М.А. Тимофеева

04 апреля 2017 года

РЕШЕНИЕ

расширенного заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям  и

обеспечению пожарной безопасности муниципального образования

Вындиноостровское сельское поселение

Волховского муниципального района  Ленинградской области

дер. Вындин Остров                                                                  « 04 » апреля  2017 год
16=00 часов

Повестка дня:

1. О повышении бдительности и защите населения и  территории МО

Вындиноостровоское сельское поселение  от проявлений терроризма.

          Первый вопрос: 1. О повышении бдительности и защите населения и

территории МО Вындиноостровоское сельское поселение  от проявлений

терроризма.

          1. Вступительное слово: Тимофеева М.А. – глава администрации –

председатель КЧС и ОПБМО Вындиноостровское сельское поселение.

  В связи с террористическим актом, произошедшим в метрополитене г. С-Пб

на ст. «Сенная площадь» 03 апреля 2017 года и в целях повышения бдительности и

защиты населения и территории МО Вындиноостровское сельское поселение от

проявлений терроризма

1.1. О повышении бдительности и защите населения и  территории МО

Вындиноостровоское сельское поселение  от проявлений терроризма.

Второй вопрос: «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в

населенных пунктах, защите имущества граждан  из-за горения сухой травы на

территории МО Вындиноостровское сельское поселение».

2. Вступительное слово: Трифонова Н.С. – инспектор ОНД и ПР

Волховского района

С началом весеннего периода повышается число пожаров. Способствует тому

неконтролируемый пал травы в населенных пунктах. Неконтролируемый пал травы

ежегодно уничтожает жилые и хозяйственные постройки, а также наносит вред

лесным насаждениям. В связи с чем, информируем жителей МО Вындиностроское

сельское поселение Волховского района о необходимости соблюдений требований

пожарной безопасности.

2.1. О мерах по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах,

защите имущества граждан  из-за горения сухой травы на территории МО

Вындиноостровское сельское поселение».

Участники заседания комиссии ЧС  МО Вындиноостровское сельское поселение

РЕШИЛИ:

1. Ввести с 16=00 03 апреля 2017 года на территории МО Вындиноостровское

сельское поселение режим повышенной готовности.

2. Мастеру участка ООО «Жилищник» Вындин Остров (Халемендик М.В.)

провести проверку подвалов и чердаков в многоквартирных домах, а также не

жилых и бесхозяйных построек на наличие взрывоопасных предметов и

складирования различных материалов.

2.1. Совместно с руководителями ЖКХ, предприятий, учреждений выполнить

мероприятия по усилению безопасности на потенциально опасных объектах, местах

массового пребывания людей, в учреждениях образования, здравоохранения,

культуры и спорта, провести работы по закрытию чердачных и подвальных

помещений в жилых домах.

2.2. Мастеру участка МУП «Волховский водоканал» (Калачковой В.П.)

обеспечить безопасность ВОС и КОС от проникновения посторонних лиц.

2.2. Ответственному по делам ГО и ЧС (Сысоевой Н.Н.) активизировать

разъяснительную работу среди населения, направленную на повышение

организованности и бдительности, готовности к действиям в чрезвычайных

ситуациях.

2.3. Специалисту администрации МО Вындиноостровское сельское поселение

(Григорьевой Е.А.) взять под личный контроль соблюдение правил

регистрационного учета граждан по месту их пребывания и месту жительства (в

первую очередь иностранцев и лиц, прибывающих из южных стран)

2.4. Выявлять и пресекать факты использования предприятиями и

организациями любой рабочей силы без соответствующих разрешений, в первую

очередь на объектах с массовым пребыванием людей.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений

(жизнеобеспечения, здравоохранения, культуры, образования, социальной сферы,

торговли и питания, пассажирских перевозок), где возможно массовое пребывание

людей независимо от форм собственности:

3.1. Провести комплекс дополнительных мероприятий по усилению охраны и

защиты от проникновения посторонних лиц,

3.2. Не допускать использования на своих предприятиях и учреждениях в

качестве рабочей силы посторонних лиц без соответствующих разрешений и

регистрации.

3.4. Провести на своих объектах инструктажи и практические тренировки по

эвакуации людей при пожаре, действиям при нападении террористов, обнаружении

взрывоопасных предметов.

4. Органам местного самоуправления, учреждениям, организациям, иным

юридическим лицам независимо от их организационно-правовых форм и форм

собственности, крестьянским (фермерским) хозяйствам, общественным

объединениям, индивидуальным предпринимателям, должностным лицам,

гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, лица без гражданства,

владеющим, пользующимся и (или) распоряжающимся территорией, прилегающей к

лесу, обеспечивают ее очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных

остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на

полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделяют лес противопожарной

минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным

противопожарным барьером в соответствии п. 72.3. в период со дня схода снежного

покрова до установления устойчивой дождливой осенней погоды или образования

снежного покрова согласно Правилам противопожарного режима Российской

Федерации, утвержденными постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012

года. N 390 «О противопожарном режиме» вступившими в силу с 1 марта 2017 года

изменениями.

Ответственность за «Нарушение требований пожарной безопасности»   ст.

20.4 КоАП РФ: влечет  наложение административного штрафа на граждан в размере

от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей; на должностных лиц - от шести

тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от ста пятидесяти тысяч

до двухсот тысяч рублей.

Председатель                                                                               М.А. Тимофеева.

Секретарь                                                                                     Н.Н. Сысоева